
f1 la chtěla snad potěšit Kuiáuka éi
— sebe?

Síto se zastavilo pan VrbaHOŘKÝ ROHIÁN !
pnulcc se otírat il Klanová!

zasyěil "povídáni ti dcera e ti
tv í (íwr ltUt4t I H)l'tlHÉiet f]tt

tit KAKIA IIIIIUA
Vrátí Uvidíš! Ale lité petiize!
Mých třicet tisíc!" Zoufale Vedl

oéi k Ilebl 'o chvilce pohlédl
znova k manželce a s jizlivou ra-dos-

pravil: "Vis že má Verner
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rú nu — O init ku pokiiiM lu

oiifíiUi j ktiili opukuv hIh

kdybych vcilť-l- kým'" A oť--

Vlitu IívvmI hlavou ti ríknl : "Nu

v záložně také svých deset tisíc?"
V tu divili asi k městskému ta

'Kíiim'" xiiNiuál w "I'rí- - --

tijcii' nuirt )il-k- i ( I 1 i

nKt h — navrátilu "
!("ilikítla w vyly kutrni ilu-miI- ii

1 1 1 nit tii ŇIm ly n níiii

ojuihtila by rodiiV úplni"? ly zupo-inní-l- a

na vmtIiuo — a šli ly Al

[Miknil jt-i- i rnim-n- poliltulil ji

jemníkovi doskovi Nispíehal dokviilu kl ly i t lyl MiijiiI !"
Mirin'' poluji "a mtIi Ntrnnúcli

mtriili mi shM' i ini2lt

Uáiin 1 v I j'íti lnu — liiNliuy

tor tíriien dnes už po druhé

byl zavolán Tajemník ležel na

(Místi li až pod samou bradu při-

kryt peřinou šedivé vousy ji ho

rolily se po peřině a zvedaly se s

ní a kb-sal- jak nemocný z těžká

inkk' vlav u lilml ji í l'-j- i m- - DR JOS LISTI-- & CO

I i n o v c Zajímáni m:

lt 7WJ Northwestern lllil 23 l ifth Ave Chiraj u
o Vad ualíilku " Kniliu z'larni " a tZ'o t y mne kly!iyle mi ibncl jelen výtisk ucítili

jiwly a í rty m- - rozlmvily i nliilialy umlí-ji- - mřiiila m v

'radium skl-lii- t V in'klkdvž na m otázku tmu

odd vi hov al Měl oéi zavřené si" vyilávriu ZaMiiun'l ninli"UÍfiiý-vza- l a kliku
JlU'UO

IVAama ixmiiih hlídá jiik Mnít 'křikli IiIhm-ii- i tatínek Stát
maminkou a rozevřeli náruče

Nebyla to Na prahu

nalé rty se mu nervosně zaehv h a-

ly Kob-- lůžka obíhala paní ta-

jemníková iidéšemi rozboleni né-n- a

s hlavou ovázanou mokrýiu
šálkem s výrazem utrpení a re- -

stál Verner jakoby do výšky vy

rostl jeho kostnaté tělo šedivá

olméí se naježila Illlbelié tváře IIMI situace v tučném obličeji

"doktore!" pravil tajemník
vytahuje rin-- zpod peřiny "en lil

zkřivil ďábelský úsměv ve zraku

blýskalo enii jako krvelaéuá ví-

tězosláva 1'oihihal si- - příšeře
která ZVěsIllje neštěstí Aniž bv

eheete? Nevolal jsi-- vás! Nechte

vou čistou a bohatou Tím přive-

de celé tělo do pravé rovnováhy
kteráž znamená zdraví a sílu Tri-nerov- o

Léčivé Hořké Víno jo noj-- b

pším čistitelem krve a každý
kdo trpí jarními příznaky tělesni
skleslost i měl by ho nyní užíva-

li lest výtečným v chorobách ža-

ludku a střev sesilujo nervy i sva-

ly V lékárnách Josef Trim-- r bití
—tilíJ So Ashland ave ('Iiieupo
111

mne zemřít!" Sepjal ruce nad
hlavou až prsty mu zapraskaly
( Imf s holcsliivni vzlvkotciii vrhla

Vis proč' A už tě má on v ru-

kou veii' tě — "

Vit r zadul do oken modlitby z

kouta zoufaleji si- - ozvaly "Pa-
nenko Maria ltocsaká Panen-

ko Maria Vainbi řická --— en my
dii iniii je takový vitr také na
moři' — Svatý dosefe — "

"Proé kriéíší" ohřát! k že-n- ě

a jedovatý úšklebek mdil se

mu po tváři

"Nefillbej se
Ise

"Tilli! Modli Se I Ab- -

polii-ht- i víš' Takové prošity ja-

ko tá říkají se jellnlil šepteni!"
A zase ub-h- l na iMisti I a stisknuv

promluvil zvedl rnee - — 1'an

Vrba maně ustoupil krok zuliy

mu zajektaly I'iiií Itabetka

se dubové skřiiié

"dá to řekl --!- " ozval se r

Nebyl to lidský hlas A Verner

Nemocný zakašlal

"Myslíte doktore — " ozval se

"že už ve mně dřímala ta hříšná

lehkomyslnost Kmilova nebo hoř-

ký skepticismus Kvžeiuiv který
Vede až k šib nství '"
Doktor viděl že zašel příliš da-

leko "Nemyslil jsem to tak!"
řekl a pak aby řeč jinam obrátil

ptal se "Víte že Evžen leží!

Slyšel jsem to od kocry Otra-

va alkoholem — "

Tajemník se nepohnul mlčel se

rty sevřenými zdálo se že ani ne-

poslouchá io lékař dále hovoří

Doktor Z1I i llVÍIi odešel ale je
ště na prahu jakoby na nejhlav-néjš- í

zapomněl obrátil se "Ví-

te li pak žo naši ve Vídni zase

propustili vojenskou předlohu?
To už přestává všechno!"

Dokončení bud

stál bez hnuti strnulý jen zapad
lé iiéi mu svítily 'dá to řekU"

Najednou temné vykřikl: "Mekl
— VÍte 11 ' I t- -kl ! Sto dvaet tisíc

ukradl!"
1'an Vrba ještě ustoupil o la

kloky ttlliuje rilee idiV llééeho

se zachytil cítil ránu nějakou
vzdm-i- m svištící iiamííciiou na

dlaněmi éei přemýšlel
Přešel dl-l- l přešla iV

"Itokto-e!- "

vykřikl tajemník I
- - H--

Každý farmer

tníie 1

vyrúliřt s
iihhíiii Mrnjem (si-st- y

z umělého ka-

mene kteří jej slo
jí i I2e 1 a výdr-
ži V) let Mfižete
děliát peníze vyrá-
bět i fswty

áro-vef-

vimtliiine Jed
natelství prodat
utroj neb far mu va
šému sousedu
it MWlr(l1oti anpi-- l

ii rky oitiuni!lK!'

UcElroy Post &

jeho hlavu Nevědomky se xkr

solvii rána doktor objevil se o

dveřích 'Vysvětlete mi — inň-žetc--

— kterak dvě tak různé

povahy řekl byt h dvě protichůd
né duše jako Kvži-i- i a Kmil zro

dily se z jedné krw z jednoho
otce:" Patrné tom přemýšlel
eehiil noe

Pole Comoanv
No1-~- t iv VVt"

dr K plili IvDoktor Itseii) postele plléítlll
puls a při tom velmi uécrié rozho-

voř:! se n dané otázce Asi tak
zněl smysl "Dědí se vlastnosti

NejspolEhlivij- -l

semena

Tělesná skleslost

Chceme Upozornit i všechnu V-

eřejnost v čas na to ž" nastává
roční doba v níž téměř každý
na sobě pociťuje jakousi nevy-

světlitelnou skleslost tělesných i

duševních sil Snadno se unaví
nic ho netěší Jest to jenom ná-

sledkem toho že oběh krve nedrží
kroku s rychlým přechodem zimy
v jaro Jest třeba jemného po-

vzbuzení aby tělesné oi irány zača-

ly hbitěji pracovat i V tom ohle-

du není léku lepšího nad Trinero-v- o

Léčivé Hořké Víno Ono po-

vzbudí žaludek i všechny vnitřno-

st i k čilé Jiráci odvede těla

a škodlivé součástky kr-

ve a naplní všechny žíly krví no

tělesné i duševní zajisté Ab- - no

všechny a ne stejným dílem pře
házejí na dědice dítě Imi- -

dědí tuto vlastnost druhé onu

zahrKilnS kvéttnovií
a polní na zúpadě
prishívúme jiz po
niniiho let Semena

tato nekoujiítfl ve to
Povidla otcova čí lépe rodiéll dělí
se v dětech to co vidíme ku při-

kladu ii otce jako celistvý vyhra-

něný karakter múze se v dětech

rech oticliiKliijeinepřiino farincry —

Prutu K(i vám milž-eni-
o přislat nejlepří

semena za mirne ceny 271

J N Kramer & Oon
3l8-3r- d Avt Cidar Rapidt lawa

jako dědictví rozpadnout j ve své

složky — "

1 Jisté a prospěšné uložení peněz

um: "l'ójlu telmu knut iIh-i-í!-

I)hiIii'!i Iih' z rána pinií Vrlio- -

á p lil Milr"llllktl dvčíi' II

ilcnisíinii pokoje a mazlivé zvola-

la: "Vstávej ilěťátko uioj vtá-ve- j

stáej ! Vlaitoviěky už dáv-

no vtuly ti sníiliiiiii-k- Mima jni-t-

ti ilnet uviiřila vstávej! (W pak

pěkného zlá mé zlaté hlaviéee

zaspala?' Ale v "kiji tieho

Maiuiiika přistoupila k pstee
— postil prázdná nedotknutá od

veéera "Iertiéko!" Tieho --—

nikde ani hnutí Zaiiirailo ma-

minku až k srdei roztřásla se

ehudinka nohy pml ní klesaly ale

řei' sehéhla do zahrady po
dutin" hh'dala Marné! l'o

llertiěee ani stopy Cdú-huii- á

matka vyděšená v koutku kde

ji nikdo lleviilěl opřela '1 n

hladnou zeir a pn nivšlela Kde

j- - nešťastné dítě? Kam zmizelo?

"Kde pak je Ilertiéka ?' Zeptal
se nfee Vrha U Mlídain"

Za iHlpovédéla matka
ne hliim-i- : "ISer tiěka?

Véera veéer hýla Veriierovýuii
podívat se na jMiehodúový průvod
zůstala u nich"
Otee dále ne Iletázal jeli pmlio- -

dil tak mimochodem : "Ano vccra

to hýlu slavné!" Holdu ho po

j'šté lllaVH

Maminka věděla tatínka
pn-Ihnl- Hertiěka a u Ver-i- n

rovýi-- véera vcěer vrátila so

lomil zpiisiihně dala mamince 'do-

hrou noe' udeřila do vého [loko- -

je H — a — a je pryé ! A přeci

paní Vrhová pimlala k Vernero

uiiii pohluliovaěku aly se přepta-
la mní li tam Hertiéku — ubohá

sama se přelhávala Hrozné to hý-

ly ehiile Přemyslela: Co iH Co

poěít ? A kam jen mohla zmizi t

ubohá líeniška? Otei bála st- - prav-

du říei pořád říkala oldížejíe m

na dvéře neobjeví li e V llieh jťjí
ítiidélíéek? Kam se zatoulala?

Kdyby to byla jiná nežli j-- jí IWr-tiěk- a

taková nevinná jako lilie!
Al" při tom ni nebyla jistá — v

ěase nějak n di eruška ('i'-l- á

proměnila Ano neiiréité po
I zp-n- í v mateřskéni řrd-- i klíěilo

několikráti' neila za den do zahra-d- y

a dívala ki pn--
s z'r

K veéorii při-mohl- a jí úzkost —

s- - vším svěřila ho otei hledajíc

ílijaké onduvy n hladíi ho po

tváříi h lnu latýrni niěkania I'an
Vrba na ehvilku byl ohromen ab'

puk vypukl v zuření "Má dře-r- a

Co? 1'tekla z domu? A — a —

:i — podívejme Hf" I ty 1 hrozný
dlouhými kroky běhal po pokoji
supě a zlojeée udřený župan ple-

skal mu kobni nohou "Na po-lie- ii

půjdu !" křirel
"Staroušku painatnj xo'" ehlá- -

linlila ji-- j ženuška "nikam ne-

půjdeš! Na polieii — vždyť by to

byla veřejná oNtuda 1'Mniysli ?e

IJirtíéka jenom v mladistvé neroz-

vážnosti snad e zapomněla vždyť

byla vždyeky tak hodná nevinná
— To ty zatra — IVin IlTih mne

in trestej! — romány ji upletly
hlavíéku — já nevím že úřady do-

volí takové knihy tisknout! A

Hertiěka snad si myslila když v

třeli knihách pořád jen o lánce — "
1'an Vrba naslmuhal řkrábaje

se pud bradou "Tak ty inyHlíS

tnrá —J"
"Že mní třeba hind polieii na

naši Berticku svolávat UvidíS

vrátí se Snad už stojí přede dveř-

mi a hojí se vstoupit nbožátkn

moje — !"

Starostlivý tatínek eelý byl za-

brán v rozumování: "Tak ty my-

slíš že Hertiěka šla na zkušenou ?

Im! Vidíš stará opravdu naší

Hertiéee by neškodilo "
V tom však bolest promokla

matku — zalomila rukama

zavzlykala zoufale: "Jen kdy-byc- h

věděla h kým!"
Hertiěka nestála rn dvořmi no-přiš-

nedočkali So rodičové ani

Příležitost k zakoupení základního kapitálu společnosti kte-

rá zaplatí 2% čtvrtletně divident-- 8 procent ročné
The Lincoln Telephone and Telegraph Company sorganisovaná dle zákonů státu

Nebrasky jest pod dozorem státní železniční komise což zajišťuje konservativní ve-

dení a ochranu podilníkům

Cena zařízeni v hotovosti $1 100000 - - Závodní kapitál vydaný $600000
Roční příjem nyní přes $200000

se k němu " Měj rozum přece
inui! Pane doktore innechte ho
— !" Iloktor se jiOMidii II ponte- -

le přehodil pohodlně nohu přes
nohu počítal chvíli puls nemocné-

ho n pravil chlácholiv é "Nu nu
nu nebuď- - tak zle ~ ti Im ne- -

rvoy troi-h- rozčilení -- - lun tlu-

čeni srd nu nu nu budete
as ehlipik pane tajemníku A

jie už iliiešní noviny'" —

Tajemník zvedl hlavu div nevy-slioči- l

zorničky se mu rozšířily
"Podívejte e naši Ve Vídni

zase slevili!" pokra'-ova- l doktor

"pořád stejná písnička injprv
se hlásá boj až na nu a pak se

zahodí flinta do žita Nedůsled-

ná je ta naše jMilitika!" ďklor
se rozhoiloMil nemocný Jxilo-ži- l

sklamiii hlavu zpět a zavři I

oči Ab pani tajemníková se

ia iimdb-ii- oči její vystu-

povaly oživené Z tučného obliče-

je "Nic víc - nic v novinách
není?" doktor se k ní ohlédl

porozuměl : "Ne mihu) paní již
nic!" Pak se usmál :" Myslím že

Kmil je už na lodi" Paní vzdy-

chla tajemník na loži nepokojné
se pohnul

V tom okamžiku ozval se zvo-

nek venku kdosi ptal se po dok-

torovi Myla to piediihovaěkit d

paní Vrbové doktor měl ihned

přijít slečna stůně Dok-

tor se zvedl "Slečna Hertiěka?
Hned přijdu hned!" a obrátiv se
k paní tajemníkové zavrtěl hla-

vou "Vida vida a vyprávělo se

že slečna odjela také na výlet Te-

dy již se vrátila?" — "Právě
teď!" vypravovala jsisluhovařka
cestou "ale je celá bledá jako

ubožátko — Hned musila
do postýlky a pije heřmánek"
Dobrá žena se bázlivé ohlédla

"Ale to říkat!" —

Jakmile doktor odešel tajem-
ník odkopl peřinu posadil se na

loži lokty opřel o kolena hlavu
sklonil do dlaní mezi prsty pro-

plétaly se šedivé vousy visely
přes lokty Neklidné oři jeho sle-

dovaly paní tajemníkovou "Co
to děláš ?" zeptal se

V koutě pod obrazem I křio-vam-h- o

rozsvítila lampičku a pak
těžce pukb-sl- na kolena s tem-

ným vzlykotcm klaněla se až ce-

leni do země udeřila zaťatýma ru-

kama bila se do Jirsou "Neeh
mm- - — " pravila neustávajíc lně-

ným tělem se ukláuěti "modlím
se aby Kutilovi Pán Hňh dal ště-

stí Panenka Maria svou milostí

jej ochránila !"
Znova s temným zaduněním

hlava o podlahu přerýva-
né vzdechy a modlitby zněly z

kouta Tajemník se ušklíbl od-

plivl daleko a zahleděl se kamsi
na jediný bod protější stěny Těž-

ce tak vlekly se hodiny He po-

hnutí seděl nemocný' v prstech
svíraje prameny šedivých vousu
Ale chvílemi eosi se v něm vzbou-

řilo vyskočil a pnnhie počal pře-cháze- ti

— jen tak v košili bos

jak byl na loži odpočíval Zakrý-
val uši aby neslyšel vzdechy tam
z kouta nesouvislé modlitby —

"Svatá Panenko Maria — vyslyš
mne! — Kristo Ježíši!" A opět na
okamžik stanul ruce rozhodil a
lib-d- ě knuiHÍ do daleka za f i loso-

val : "Co je Človčkí Nic — pá-pčr-

Vítr ho odvěje tak! Svo-

bodnou vfili má říkají ah kdož!
Všechno osud takový! Což? Na-

rodíš ho — víš Jakf Víš kdo?

čil Nebyl schopen slova jazyk
mu zdřevěněl

"Kdo utekl? Kdo ukrad'?" --

tázala se paní Itabetka Její ja-

zýček byl stále pružný třeba ta-

ké jí srdce hrůzou ustydalo
"Kmil — loiwk - liéeliií zá-

ložny — di frauduval -- - sto dva

cet tisíc — utekl do Ameriky"
Slovo za slovem vyrážel jakoby
tloukl na poplach příšerný posel

neštěstí "Já to řekl !"

l'anu Vrbovi zatočila se hlava

zaMitáee se ž k" zdi 1 'ani I J-

ahelka s výkřikem padla na po-

hovku Když na okamžik pohléd-

la ke dveřím Venx-- r byl už zmi-

zel — ach mohla by to myslil Že

to byl jen přelud zraku ale do

sud slyšela znít bušit na poplach
strašlivá jeho slova! Otočila se

k manželi a zhrozila se I'an Vr-

ba stál opřen o zeiI sinalý oči v

sloup po celém těle třásl se tolik

že střapce župami poskakovaly a

tiořní éepiěka smekla se až k u

Huče visely mu bez vlády

jen prsty se roztahovaly

rarit Itabetka vyskočila :" Mu-

ži Pro rány Kristovy vzpamatuj
se! Muži! Měj rozum vždyť běží

o tvé zdraví! I škodiš si!" Hladila

ho domlouvala niu celá ustrašená

"Neber si to tak k srdci! Vše-

chno se zas napraví jenom na své

zdraví pamatuj Kmánku!" Po-

jednou Kmánek ji odstrčil a krá-

čel vratkým krokem z pokoje po

síni po sehodeeli na dvoreček —

stále ještě tak divné trnuly oči

v sloup — Starostlivá choť běžela

za ním buníe rukám "On se

zbláznil!" vykřikla zoufale Na

dvorečku pan Vrba vzal síto a tře-

soucíma rukama zuřivé jal se pře-

ní vit t hromádku popele nedohoře-l- é

kousky uhlí ukládaje stranou

Chopila ho za ruku "" dě-

láš starý ?"

Podíval se na ni ještě téma hroz-

nýma očima a uše ptal jenom:

"Třicet tisíc!" Znova chytil síto

a zoufale jím kroutil až mu na

zsinalém čele krůpěje potu se za-

leskly

"Nemysli na to!" chlácholila

jej Kahctka "jiní mají v záložně

jesté víc Snad o všechno nepři-jden- i

— a kdyby! Máme z čeho

být živi! Ale zdraví je hlavní vě-

cí! Vzpamatuj se sfaniuškul"
Kmánek mlčel — vyšíval jakoby
chtěl prací nahradit všechnu tu
ztrátu —- Habetee v tom hlavou

šlehla myšlenka jako žhavá jiskra
po celém těle rozlilo no jí horko

Zatahala muže za rukáv "V
vím kde je naše Jlertiřka" šeptá

paní Vrbová "utekla — utekla

ním — do Ameriky" Zamlčela

so na chvilku i ona přemýšlela
"Sto dvaeet tisíe: — oo myslíš? To

jo hezký kapitál pro xačátek v

Jen kdyby to nebylo tak

následující řiditelé jsou úspěšnými a konservativními líncolnskymi obchodníky
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president Beatrlca Creamery Co president Citlzens Bailway Co

A O FAULKNER + Royal Híghlandcrs
preuldont Woodincn Accident Asg'n JOSEPH GRAINGER

MARK W WOODS Grainger Bros Co

preiildeiit Woods Investraent Co J Grainger k Co
"

SIMON D MAYER CHAS STUART

president Majer Bro bunkéř a kapítallsta
JOHN W M 'DONALD JOHN T DOBGAN

president Lincoln Trartioti Co pres Lincoln Ice & Cold Storage Co

GEO J WOODS Whiteureant Coal and Lttraber Co

pokjadnik Watnon Woods Bron CHAS J BI1XS
& Kelly Co invetitnjíci bankéř

S H BUBNHAM TRANK H WOODS

president TirHt National Banky imbmh president

:5x míMt iu'ii ]iíiiiíkn
Společnost kontroluje a řídí Automatic Telephone System v Lincoln a Lancaster okresu

se 7000 telefony ve službě a 1600 mil telefonní poplatkové linie na dlouhou vzdálenost

postavené Western Telephone Co
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Zakládající kapitál této společnosti nabizi nevetíi

příležitost pro Jisté a prospéftné uloženi penéz
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Pro další informace přihlašovací lístky atd dopište si poštovním lístkem udavše

jasně a správně své jméno

LINCOLN TELEPHONE and TELEGRAPH COMPANY
ÚŘADOVNY: 23I So 14 St Lincoln Neb

FKANK H WlJODS prinnli-n- t H H ItťKNHAM inftopreniilint I JUIIS tjiinník a pokladník
U K HťHTZ Kfnprální mHiiagerliKO W ííANV Traffic manager M T f'ASTKR

SKTH W KlI)Y ťinimíní záitnpi-- f K RKDXÍft finuní korretiKindcntdaleko" Sama neviW-l-a proč tu

hloupou myšlenku nahlas vyslovi


